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Remiss av Motion om att motverka den 
rasideologiska miljön, KS 2024/940 

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Liberalerna har lämnat in en motion om att motverka den 
rasideologiska miljön genom att ta fram en utbildning som ska rikta 
sig mot personal inom skola och socialtjänst. Utbildningen ska öka 
kunskapen om symboler, tecken och uttryck inom den 
rasideologiska miljön, då mer kunskap skulle kunna leda till att barn 
och unga som är på väg att radikaliseras tidigt uppmärksammas. 
Utbildningen ska tas fram i samarbeta med Centrum mot 
Våldsbejakande extremism. 
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning ser med fördel att staden kan 
uppdatera de två befintliga utbildningarna och 
symbolsammansättningen som redan finns, men att den lokala 
samordnaren för våldsbejakande extremism fortsatt behöver sprida 
den lokala problematiken till verksamheter inom stadsdelen.  

Bakgrund 
Liberalerna har lämnat in en motion om att motverka den 
rasideologiska miljön genom att ta fram en utbildning som ska rikta 
sig mot medarbetare i skola och inom socialtjänsten.  
 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss av 
motion om att motverka den rasideologiska miljön senast 2025-02-
11. Remissinstanser är stadsledningskontoret, socialnämnden, 
utbildningsnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs, Hässelby-Vällingbys 
och Kungsholmens stadsdelsnämnder, Civil Rights Defenders, 
Judiska församlingen i Stockholm och stiftelsen Expo.  

Ärendet 
Liberalerna framför i sin motion att den rasideologiska miljön har 
ändrat form och att rekrytering av barn och unga nu sker i sociala 
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medier och dataspel i allt större utsträckning. Inom den 
rasideologiska miljön används symboler och tecken som är svåra 
för utomstående att förstå innebörden av och det behövs därför mer 
kunskap om detta bland yrkesverksamma som har daglig kontakt 
med barn. Medarbetare inom skola och socialtjänst bör därför 
utbildas inom detta och för att tidigt kunna upptäcka tecken på att 
barn och unga är på väg att radikaliseras. Liberalerna vill att staden 
ska ta fram en levande utbildning som uppdateras kontinuerligt och 
som riktas till medarbetare inom skola och socialtjänst.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår Liberalerna följande:  

1. Att staden utvecklar en internutbildning för medarbetare 
inom skola och socialtjänst för att öka kunskapen om 
symboler, tecken och uttryck inom den rasideologiska 
miljön.  

2. Att staden i framtagandet av utbildningen har en nära dialog 
med Centrum mot Våldsbejakande Extremism.  

3. Att staden parallellt utreder lämpligheten i en bredare 
utbildning riktad till all personal, alternativt en mer 
specialiserad utbildning riktad till en mindre grupp 
medarbetare.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats  
i pensionärsrådet. Rådet för funktionshinderfrågor har haft  
möjlighet att ta del av yttrandet, eventuella synpunkter framgår av 
separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning ser att kunskapshöjande 
åtgärder kring våldsbejakande extremism är viktig då detta är något 
som vi ser mer och mer av i vårt samhälle men också omvärlden i 
stort. Det skiljer sig dock inom staden vilken typ av problematik 
som finns och det är viktigt att det finns en lokal kännedom och 
förankring om den lokala problematiken. Förändringarna inom 
miljön för våldsbejakande extremism ändras mycket snabbt med 
grupper och symboler som tillkommer och försvinner. För att 
snabbt kunna få till sig och sprida ny kunskap har samordnarna för 
våldsbejakande extremism samverkan med exempelvis polisen där 
de uppmärksammar lokal problematik och sprider denna till 
verksamheter i stadsdelen som kan möta denna.   
 
När det gäller utbildningar finns det i dagsläget två tillgängliga 
utbildningar på Stockholms stads utbildningsplattform. Det finns en 
grundläggande och en fördjupande webbutbildning kring 
våldsbejakande extremism. Det finns även en 
symbolsammansättning.  
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Medarbetare på Kungsholmens stadsdelsförvaltning genomför de 
utbildningar som finns på utbildningsportalen. Utöver det håller 
samordnaren för våldbejakande extremism en utbildning för chefer. 
Samordnaren sprider löpande lokal information som framkommer i 
samverkan med polis och Center mot våldsbejakande extremism. 
Rutinen för våldsbejakande extremism uppdateras årligen och 
åtgärder kring våldsbejakande extremism läggs in i åtgärdsplanen 
som utformas årligen utifrån Samverkansöverenskommelsen mellan 
polisen och staden.  
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning ser med fördel att staden kan 
uppdatera redan befintliga utbildningar men att det kan vara svårt 
att göra dessa specialiserade med lokal kännedom för varje stadsdel. 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
1. Remissmissiv 
2. Motion om att motverka den rasideologiska miljön. 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör 2024-12-20
Anna Hamlin, Avdelningschef 2024-12-18


		2024-12-20T13:34:40+0100




